

Z-Tools ApS

Håndværkervej 16, 5550 Langeskov

CVR-nr. 19 99 28 45

Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 29/05 2018

Henrik Riddersborg Zebis
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Z-Tools ApS Håndværkervej 16 5550 Langeskov Telefon: +45 65 95 20 65 CVR-nr.: 19 99 28 45 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 Hjemsted: Kerteminde
Direktion	Henrik Riddersborg Zebis
Revisor	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er værktøjsfremstilling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 222.830, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.594.784.

Selskabets aktivitetsniveau er i regnskabsåret øget med 23% i forhold til sidste år. Den positive udvikling i aktivitetsniveauet skyldes dels organisk vækst samt tilkøb af 2 nye forretningsområder. Det ene tilkøb har ikke udviklet sig som forventet, hvorfor selskabets ledelse har valgt at foretage en ekstraordinær nedskrivning af goodwill med tkr. 563. Udover denne nedskrivning er årets resultat på niveau med forventningerne, og selskabets ledelse forventer et positivt resultat for 2018.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste		5.890.906	4.489
Personaleomkostninger	1	-4.952.343	-3.959
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		938.563	530
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.154.279	-361
Resultat før finansielle poster		-215.716	169
Finansielle indtægter	2	46.798	4
Finansielle omkostninger		-103.816	-133
Resultat før skat		-272.734	40
Skat af årets resultat	3	49.904	-17
Årets resultat		-222.830	23
Overført resultat		-222.830	23
		-222.830	23

Balance 31. december

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Aktiver			
Goodwill		0	708
Immaterielle anlægsaktiver	4	0	708
Produktionsanlæg og maskiner		912.286	1.265
Indretning af lejede lokaler		36.748	39
Materielle anlægsaktiver	5	949.034	1.304
Deposita		450.000	372
Finansielle anlægsaktiver		450.000	372
Anlægsaktiver i alt		1.399.034	2.384
Råvarer og hjælpematerialer		1.225.500	1.039
Varebeholdninger		1.225.500	1.039
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.108.590	1.696
Igangværende arbejder for fremmed regning		442.000	245
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		656.481	163
Periodeafgrænsningsposter		41.501	26
Tilgodehavender		2.248.572	2.130
Likvide beholdninger		104.203	42
Omsætningsaktiver i alt		3.578.275	3.211
Aktiver i alt		4.977.309	5.595

Balance 31. december

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200
Overført resultat		1.394.784	1.617
Egenkapital		1.594.784	1.817
Hensættelse til udskudt skat		0	187
Hensatte forpligtelser i alt		0	187
Andre kreditinstitutter		410.760	499
Anden gæld		336.362	670
Langfristede gældsforpligtelser	6	747.122	1.169
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	402.200	369
Kreditinstitutter		130.560	558
Leverandører af varer og tjenesteydelser		243.002	519
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		873.272	360
Selskabsskat		136.796	15
Anden gæld		849.573	601
Kortfristede gældsforpligtelser		2.635.403	2.422
Gældsforpligtelser i alt		3.382.525	3.591
Passiver i alt		4.977.309	5.595
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	200.000	1.617.614	1.817.614
Årets resultat	0	-222.830	-222.830
Egenkapital 31. december	200.000	1.394.784	1.594.784

Noter til årsrapporten

	2017 kr.	2016 t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.187.713	3.414
Pensioner	351.474	183
Andre omkostninger til social sikring	138.313	103
Andre personaleomkostninger	274.843	259
	4.952.343	3.959
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	12
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	12.997	0
Andre finansielle indtægter	33.801	4
	46.798	4
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	136.796	15
Årets udskudte skat	-186.700	2
	-49.904	17

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill kr.
Kostpris 1. januar	850.000
Afgang i årets løb	-850.000
Kostpris 31. december	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	141.666
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-141.666
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner kr.	Indretning af le- jede lokaler kr.
Kostpris 1. januar	3.271.365	46.419
Tilgang i årets løb	91.496	0
Afgang i årets løb	-1.112.732	0
Kostpris 31. december	<u>2.250.129</u>	<u>46.419</u>
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver	1.112.732	0
Opskrivninger 31. december	<u>1.112.732</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	2.006.951	7.350
Årets afskrivninger	443.624	2.321
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>2.450.575</u>	<u>9.671</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>912.286</u>	<u>36.748</u>

Noter til årsrapporten

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar kr.	Gæld 31. december kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Andre kreditinstitutter	871.999	641.960	231.200	0
Anden gæld	670.067	507.362	171.000	0
	1.542.066	1.149.322	402.200	0

7 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet HZ Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har en huslejeforpligtelse på t.kr. 312. Forpligtelsen andrager en uopsigelighedsperioden på 12 måneder.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt skadesløsbrev i virksomhedspant på t.kr. 1.500 med pant i good-will, varelagre, simple fordringer samt driftsmateriel og inventar. Aktivernes værdi i henhold til regnskabet andrager t.kr. 3.283.
